



**AFKONDIGINGSBLAD  
VAN  
ARUBA**

LANDSVERORDENING van 14 juli 2017 tot wijziging van de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering (AB 1990 no. GT 33) en de Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering (AB 1996 no. GT 30) (aanpassing pensioenbedragen)

Uitgegeven, 10 augustus 2017

De minister van Justitie,

A.L. Dowers

## IN NAAM VAN DE KONING!

DE GOUVERNEUR van Aruba,

In overweging genomen hebbende:

- dat volgens een schatting van de Sociale Verzekeringsbank tachtig procent van de personen van pensioengerechtigde leeftijd volledig afhankelijk is van het ouderdomspensioen als enige bron voor hun levensonderhoud;
- dat voor de lage inkomens het prijsindexcijfer van de gezinsconsumptie van augustus 2001 tot augustus 2016 is gestegen met 42.6%, terwijl het ouderdomspensioen en het weduwen- en wezenpensioen in dezelfde periode vanwege de precaire financiële positie van de fondsen is gestegen met 20.2%;
- dat uit de meest recente cijfers van de Sociale Verzekeringsbank blijkt dat een verhoging van het ouderdomspensioen en het weduwen- en wezenpensioen de financiële positie van het Ouderdomsfonds respectievelijk het Algemene weduwen- en wezenfonds nu en in de toekomst niet in gevaar zal brengen;
- dat het in verband met het bovenstaande wenselijk is om het ouderdomspensioen en het weduwen- en wezenpensioen te verhogen, ter compensatie van het door de gepensioneerden in de afgelopen vijftien (15) jaren geleden koopkrachtverlies;

Heeft de Raad van Advies gehoord, met gemeen overleg der Staten, vastgesteld onderstaande landsverordening:

#### Artikel I

Artikel 7 van de Landsverordening algemene ouderdomsverzekering (AB 1990 no. GT 33) wordt als volgt gewijzigd:

- A in het eerste lid wordt het bedrag "1.082,-" vervangen door: 1.107,-.
- B in het tweede lid wordt het bedrag "1.822,-" vervangen door: 1.864,-.

#### Artikel II

De Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering (AB 1996 no. GT 30) wordt als volgt gewijzigd:

- A in artikel 11 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
  - 1°. in het eerste lid worden de bedragen "488,-", "655,-", "828,-" en "1.082,-" vervangen door respectievelijk: 500,-, 671,-, 848,- en 1.107,-.
  - 2°. in het derde lid wordt het bedrag "1.082,-" vervangen door: 1.107,-.
- B in artikel 12 worden de navolgende wijzigingen aangebracht:
  - 1°. in het eerste lid worden de bedragen "386,-" en "423,-" vervangen door respectievelijk: 395,- en 433,-.
  - 2°. in het tweede lid worden de bedragen "359,-" en "386,-" vervangen door respectievelijk: 368,- en 395,-.
  - 3°. in het derde lid worden de bedragen "423,-" en "488,-" vervangen door respectievelijk: 433,- en 500,-.

#### Artikel III

Deze landsverordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2017. Indien het Afkondigingsblad waarin deze landsverordening wordt geplaatst,

wordt uitgegeven na 31 december 2016, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Afkondigingblad waarin zij wordt geplaatst en werkt zij terug tot en met 1 januari 2017.

Gegeven te Oranjestad, 14 juli 2017  
J.A. Boekhoudt

De minister van Volksgezondheid, Ouderenzorg en Sport,  
C.A. Schwengle

De minister van Algemene Zaken, Wetenschap,  
Innovatie en Duurzame Ontwikkeling,  
M.G. Eman

De minister van Justitie,  
A.L. Dowers